
 

 

 
 

                    PATVIRTINTA 

                Kaišiadorių rajono savivaldybės mero                                                                                                         

                           2024 m. balandžio 30 d. potvarkiu Nr.                                                           

V16E-462 

 

2024–2025 METŲ KAIŠIADORIŲ RAJONO GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO, PAIEŠKOS IR VIEŠINIMO PLANAS 

Problema: nepakankamai turime rajone potencialių ir paruoštų globėjų / rūpintojų, budinčių globotojų Kaišiadorių rajono vaikams, netekusiems tėvų 

priežiūros, globos (rūpybos). 

Tikslinė grupė: Kaišiadorių rajono bendruomenė. 

Programos trukmė: 2 metai (2024–2025). 

Dalyviai: Kaišiadorių rajono bendruomenė. 

Partneriai: 

1. Kaišiadorių miesto centro bendruomenė, viešinimas, pagalba projektuose. 

2. Kaišiadorių vyskupijos „Caritas“, finansavimo galimybės, suteiktos patalpos. 

3. Jaunimo centras „Mazgas“, viešinimo galimybės. 

4. Vietinė rajono žiniasklaida – „Kaišiadorių aidai“, „Atspindžiai“, www.kaišiadoriečiams.lt. Rajono spaudoje spausdinami straipsniai, viešinantys 

globą ir įvaikinimą.  

5. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija – projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ 

partnerė, viešinimas Savivaldybės interneto svetainėje, tarpininkavimas, pagalba derinant ir organizuojant renginius. 

6. Kaišiadorių kultūros centras, viešinimo galimybės. 

Ambasadoriai: 

1. Kaišiadorių rajono savivaldybės meras Šarūnas Čėsna. 

2. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius Karolis Petkevičius. 



2 
 

 
 

3. Kaišiadorių rajono savivaldybės vicemeras Algimantas Radvila. 

4. Globėja (rūpintoja) Erlanda Vitkauskienė. 

Savanoriai: 

1. Kaišiadorių rajono jaunuoliai (pagalba kuriant filmuką, maketuojant viešinimo lankstinukus, plakatus, lankstinukų dalinimas, dalyvavimas 

Globos centro organizuojamuose renginiuose).  

2. Eglė Mockevičienė  (prireikus savanoriška GIMK pagalba ruošiant globėjus (rūpintojus) pagal patvirtintą programą). 

3. Nerijus Ramanauskas (savanorystė, viešinimas, dalinimasis patirtimi). 

Plano vykdymo stebėseną atlieka: 

 Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Dovilė Bačiulienė, mob. +370 609 40 312,  

el. p. dovile.baciuliene@kaisiadorys.lt. 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS. BENDRA INFORMACIJA 

    Kaišiadorių rajono savivaldybės mero 2024 m. vasario 26 d. potvarkiu Nr. V16E-231 „Dėl darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė, 

kurios tikslas – parengti Kaišiadorių rajono globėjų pritraukimo, paieškos ir viešinimo planą.  

  Kaišiadorių rajone turime VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namų globos centrą. Globos centro misija – padėti be tėvų globos likusiems vaikams 

ir juos globojančios šeimoms, siekiant užauginti savarankišką ir pilnavertę asmenybę. 

Globos centro vizija – siekiamybė, kad kiekvienas be tėvų globos likęs vaikas augtų saugioje ir jo poreikius atliepiančioje šeimoje. 

Globos centro tikslas – užtikrinti, kad visiems tėvų globos netekusiems vaikams, įvaikintiems vaikams, globėjų (rūpintojų) globojamiems 

(rūpinamiems) vaikams, šeimynoje globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams, budintiems globotojams, 

šeimynos dalyviams, globėjams (rūpintojams), įtėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir 

suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje. 

mailto:609
mailto:dovile.baciuliene@kaisiadorys.lt


3 
 

 
 

Globos centro funkcijos apibrėžtos teisės aktuose.  

 Darbo grupė išanalizavo VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namų Globos centro turimas: 

1. STIPRYBES (kokie Globos centro gebėjimai, patirtis ar aplinkybės yra palankios, stiprinančios galimybės pasiekti komunikacinių tikslų, 

kokios yra stipriosios pusės). 

2. SILPNYBES (kas trukdo siekti užsibrėžtų komunikacinių tikslų). 

3. GALIMYBES (potencialiai naudingos sąlygos Globos centro komunikacijai). 

4. GRĖSMES (potencialiai nenaudingos sąlygos Globos centro komunikacijai).  

 Remiantis oficialiais statistikos portalo duomenimis (https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=e91334ae-db2a-4ba4-859c-

60549a5b43f6#/), 2024 metų pradžioje Kaišiadorių rajone gyveno 29062 nuolatiniai  gyventojai.  

   VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namų Globos centre yra koordinuojama 40 globėjų/rūpintojų šeimų. Šeimose auga 61 globojamas/rūpinamas 

vaikas. 19 globėjų/rūpintojų šeimų yra susijusios giminystės ryšiais, 28 šeimos nesusijusios giminystės ryšiais su globojamais/rūpinamais vaikais.  

 Kaišiadorių rajone nėra įkurtos šeimynos, galinčios prižiūrėti globojamus/rūpinamus vaikus.  

   Globos centras su 2 budinčiomis globotojomis yra pasirašęs tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį. Šiuo metu dviejose 

budinčių globotojų šeimose yra prižiūrimi 3 vaikai. Globos centras yra paruošęs dar 1 budinčią globotoją, su ja sutartis dar nepasirašyta. 

   Kaišiadorių rajone veikia 1 bendruomeniniai vaikų globos namai. VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namų bendruomeniniuose vaikų globos 

namuose šiuo metu gyvena 5 tėvų globos netekę vaikai. 

   Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2021 m. buvo 132, 2022 m.  – 139, o 2023 m. – 129 šeimos, kurios patiria sunkumų ir joms yra taikoma atvejo 

vadyba ir teikiamos socialinės priežiūros šeimai paslaugos. Šiose šeimose 2021 m. augo 284 vaikai, 2022 m. – 278 vaikai, o 2023 m. – 243 vaikai.  2021 

m. – 12, 2022 m. – 14, o 2023 m. 14 Kaišiadorių rajono vaikų buvo nustatyta laikinoji globa. 

 Kaišiadorių socialinių paslaugų centro atvejo vadybos duomenimis, 2024 m. pradžioje tarp sunkumų patiriančių šeimų ypatingai didesnių 

sunkumų patiria 5 šeimos, kuriose auga 9 vaikai ir kuriems galimai gali tekti ieškoti saugios aplinkos. 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Kaišiadorių rajone pateiktais 

duomenimis, pakartotinai paimtų vaikų skaičius per 2023 metus – 11 vaikų. Vaikų, kuriems taikoma dabar arba buvo taikoma laikina priežiūra per 

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=e91334ae-db2a-4ba4-859c-60549a5b43f6#/
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=e91334ae-db2a-4ba4-859c-60549a5b43f6#/


4 
 

 
 

praėjusius 3 metus, skaičius: šiuo metu taikoma laikina priežiūra institucijoje 3 vaikams iš 2 šeimų, per praėjusius 3 metus (2021-01-01 iki 2023-12-31): 

institucijoje – 16 vaikų, pas giminaičius, su vaiku emociniais ryšiais susijusių asmenų gyvenamojoje vietoje – 6 vaikams.  

 VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namų Globos centro nuolatinio globotojo poreikis – 5 nuolatinių globotojų šeimos, kuriose būtų apgyvendinti 

tėvų globos netekę vaikai iš bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikas su negalia, augantis pas budintį globotoją. 

Globos formų išlaikymo palyginamoji analizė:  

1. Bendruomeniniuose vaikų globos namuose vieno Kaišiadorių rajono vaiko išlaikymo kaina svyruoja nuo 1548 Eur/mėn. iki 1810 Eur/mėn., 

vaikų globos namuose – 1360 Eur/mėn. Mūsų rajono globojamam vaikui vidutinė vieno vaiko išlaikymo kaina bendruomeniniuose ir vaikų globos 

namuose yra 1572,67 Eur. Palyginus su praeitais metais, vieno vaiko išlaikymo vidutinė kaina buvo 1504,67 Eur. Lyginant su praeitais metais, vieno 

vaiko išlaikymas vidutiniškai padidėjo 4,25 proc. 

2. Atlygis ir išmokos mokamos budinčiam globotojui (Globos centrui) – Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija pagal sudarytą 

finansavimo sutartį moka (finansuoja) Globos centrui: sutartą 1 (vieną) nustatytos minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) dydžio atlygį už visą 

mėnesį budinčiam globotojui tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartyje nustatyta tvarka ir sąlygomis, šį atlygį budinčiam globotojui 

didinant 0,75 nustatytos minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) dydžio per mėnesį už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką (už kūdikį, paauglį nuo 

12 metų ar neįgalų vaiką – didinant minimalų atlygį 1,0 minimalios mėnesinės algos dydžiu per mėnesį) tuo laikotarpiu, kai vaikas (-ai) yra perduotas (-

i) prižiūrėti budinčiam globotojui, skaičiuojant kalendorinėmis dienomis; 1 (vieną) minimalios mėnesinės algos dydžio atlygį už visą mėnesį budinčiam 

globotojui, kai Globos centras neperduoda budinčiam globotojui prižiūrėti vaiko. Taip pat Globos centrui finansuoja vaiko globos (rūpybos) išmokas, 

išmokas vaikui, mokamas LietuvosRespublikos išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka, vaikui skirtą slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę 

kompensaciją, pagalbos pinigus. Palyginus su teisės aktuose rekomenduojamais minimaliu atlygio dydžiu budintiems globotojams dydžiais Kaišiadorių 

rajono savivaldybė moka 0,25 MMA didesnį nei rekomenduojamą minimalaus mėnesinės algos dydžio per mėnesį atlygį už kiekvieną faktiškai 

prižiūrimą vaiką ir 0,25 MMA didesnį nei rekomenduojamą minimalų mėnesinės algos dydžio per mėnesį atlygį už kiekvieną faktiškai prižiūrimą kūdikį 

ar paauglį nuo 12 metų, ar neįgalų vaiką.  

3. Globėjo šeimai mokama – pagalbos pinigai, priedas globėjams (rūpintojams), globos (rūpybos) išmoka, globos (rūpybos) tikslinis priedas, 

išmoka vaikams ir papildoma išmoka vaikui, mokami Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka. Kaišiadorių rajono savivaldybė 



5 
 

 
 

viena iš nedaugelio savivaldybių, kuri iš savivaldybės biudžeto moka pagalbos pinigus globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams. Lyginant su 

Vyriausybės patvirtintais rekomenduojamais dydžiais, Kaišiadorių rajono savivaldybė moka didesnius pagalbos pinigus. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija kartu su VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namų Globos centru, rengdami Kaišiadorių 

rajono globėjų pritraukimo, paieškos ir viešinimo planą, bendradarbiauja su: 

1. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos 

skyriumi Kaišiadorių rajone; 

2. Kaišiadorių socialinių paslaugų centru. 

II SKYRIUS 

APLINKOS ANALIZĖ 

1.1. VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namų Globos centro SSGG (stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių) analizė 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

 

1. Darbinė patirtis socialinio darbo sferoje. 

2. Kūrybiškumas. 

3. Globos centro darbuotojai aprūpinti visomis priemonėmis, 

reikalingomis darbui. 

4. Sukurta paskyra socialiniame tinkle „Facebook“ – Vaikai yra 

vaikai. Kaišiadorių rajonas. 

 

 

1. Maža bendruomenė palyginus su didžiaisiais miestais, todėl greitai 

išsemiamos potencialių globėjų suradimo galimybės.   

2. Ribotas ir projektinis viešinimo biudžetas neleidžia užsakyti reklamų. 

3. Trūksta viešinimo ir komunikacijos žinių,  nes ne visi dirbantys 

specialistai naudojasi socialiniais tinklais. 

4. Dalis personalo dirba po 0,5 etato ir dirba kituose darbuose ir Globos 

centras nėra pagrindinė darbovietė.  

5. Sumanymų įgyvendinimui nepakankami žmogiškieji ir finansiniai 

ištekliai. 

6. Vis dar neigiamas visuomenės požiūris į globą/rūpybą. 



6 
 

 
 

7. Darbuotojų trūkumas/kaita. 

8. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stoka su ugdymo įstaigomis, 

socialines paslaugas teikiančiomis įstaigomis ir iniciatyvos trūkumas 

šiuo klausimu. 

9. Kvalifikuoto personalo stoka. 

10. Darbo organizavimo spragos. 

11. Bendradarbiavimo ryšių užmezgimo su rajono spauda stoka. 

12. Patalpos ne visiškai atitinkančios veiklos pobūdį. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

 

1. Sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją ir įgyti reikalingas 

kompetencijas. 

2. Ieškoti kontakto su žiniasklaida, kas gali turėti teigiamos 

įtakos viešinimui. 

3. Plėsti paieškos ratą ieškant, kvalifikuotų darbuotojų, galinčių 

dirbti visu etatu GC pagrindinėje darbovietėje, plačiau 

viešinant darbo skelbimus. 

4. Nevyriausybinės organizacijos statusas leidžia laisviau ir 

aktyviau dalyvauti įvairiuose projektuose. 

5. Galimybė derinti kontaktines ir nuotolines veiklas daugiau 

pritraukia dalyvių. 

6. Keičiantis visuomenės ir specialistų nuostatoms ir požiūriui, 

tikėtinas didesnis globėjų skaičius. 

 

1. Neigiamos patirties istorijos griauna pasitikėjimą ir apsisprendimą. 

2. Vyresnio amžiaus žmonėms sunkiau surasti reikiamą informaciją, nes 

nesinaudoja socialiniais tinklais. 

3. Globos reikia vyresnio amžiaus vaikams, o visuomenėje gajūs mitai, 

kad tokie vaikai kelia labai daug problemų. 

4. Neigiamas požiūris į globojamus vaikus švietimo sistemoje. 

5. Rajone daug kaimų, nutolusių nuo rajono centro ir dėl sudėtingo 

susisiekimo žmonės negali dalyvauti renginiuose. 

6. Visuomenė vis dar nėra labai linkusi domėtis globos problematika ir 

galimybėmis. 

7. Globos centro viešinimo veikla gali būti kritikuojama dėl 

nepritraukiamų naujų globėjų, nesusijusių giminystės ryšiais. 



7 
 

 
 

7. Rėmėjų paieška viešinimo veikloms įgyvendinti.  

 

1.2. Globoti motyvuojančios ir stabdančios jėgos 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija, siekdama išsiaiškinti, kas žmones motyvuoja ir kas stabdo tapti be tėvų globos likusių vaikų 

globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, vykdė apklausas ir kvietė jose dalyvauti esamus globėjus (rūpintojus), budinčius globotojus ir rajono 

gyventojus. 

1. Apklausa globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams. Apklausos tikslas – įvertinti socialinių paslaugų poreikio aktualumą ir 

patenkinimo lygį globėjų (rūpintojų) atžvilgiu. Globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams elektroniniu paštu buvo išsiųsti kvietimai dalyvauti 

anoniminėje apklausoje su nuoroda į apklausą.  Apklausoje dalyvavo 16 respondentų.  

Apklausoje dalyvavę globėjai (rūpintojai), budintys globotojai išreiškė savo nuomonę apie socialinių paslaugų teikiamą naudą, kokių paslaugų 

jiems trūksta, sužinota, iš kur gauna informaciją apie teikiamas socialines paslaugas globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams. Labai svarbu 

buvo sužinoti, kas paskatino tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, ir nuomonė, kas žmones stabdo ir/ar ko trūksta Kaišiadorių rajone, 

kad žmonės labiau domėtųsi vaikų globa ir norėtų globoti (rūpintis) be tėvų globos likusius vaikus. Didžioji dalis respondentų atsakė, jog daugiausiai 

naudos jie gauna dalyvaudami savitarpio pagalbos grupėse, taip pat išskyrė, jog teikiamos informavimo ir konsultavimo paslaugos turi didelę naudą. 75 

procentai apklausoje dalyvavusių respondentų nurodė, kad jiems netrūksta teikiamų socialinių paslaugų, 13 procentų nurodė, kad trūksta logopedo, 

specialiojo pedagogo, psichiatro, įvardijo, jog sunkoka suderinti ar planuoti atokvėpio paslaugą, kai trūksta globėjų, buvo globėjų siūlymas, kad 

„atokvėpio paslaugos teikimas taptų respublikiniu finansavimu, kad būtų planingai, tikslingai organizuojamos vaikų stovyklos, kur vaikai savaitę būtų 

visiškai užimti pagal pomėgius, talentus. Šis laikas globėjams taptų Atokvėpiu. Beje, stovyklose rotacijos būdu vadovais su vaikais galėtų dirbti patys 

globėjai, drauge su kvalifikuotais specialistais, profesionaliai užimančiais vaikus. Taip, tam būtinas valstybės finansavimas, bet kuriam rajoniniam globos 

centrui tai gerokai per didelis projektas (projektai). Didžioji dalis respondentų (69 proc.) nurodė, jog informaciją apie teikiamas socialines paslaugas 

globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams jie gauna iš Globos centro specialistų, 13 proc. nurodė – internete, 0 proc. – spaudoje ir 18 proc. 

nurodė, kad informaciją gauna savitarpio pagalbos grupėje ir asmeniniais prašymais, iš specialistų ir susitikimų metu gautos pasidalintos informacijos. 

Išanalizavus pateiktus atsakymus, paaiškėjo, kas respondentus paskatino tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais: „vaiko globa man – savo 



8 
 

 
 

kompetencijų, gebėjimų, savirealizacijos įveiklinimas, prasminga, nors nelengva veikla, apimanti visas asmens gyvenimo sritis. Koreguojanti jas pagal 

šį pašaukimą. Tad turbūt tai ir yra pašaukimas veikti kaip globėjui“, „noras užpildyti tuštumą namuose, nes atsiradus vaikams namai atgijo, užvirė 

gyvenimas“, kiti nurodė, jog juos paskatino gailestis vaikams, meilė vaikams, noras padėti ir atrasti pilnatvę gyvenime, kartojosi atsakymai, jog paskatino 

šeima, pareigos jausmas padėti artimiesiems, noras pagelbėti be tėvų globos likusiems vaikams, noras suteikti namus ir rūpestį vaikui, kuriam to 

nesuteikia biologiniai tėvai. Vienas (-a) respondentas (-ė) nurodė, jog paskatino teigiamas giminaitės pavyzdys. Apibendrinus gautus 

atsakymus/nuomones, kas žmones stabdo ir/ar ko trūksta Kaišiadorių rajone, kad žmonės labiau domėtųsi vaikų globa ir norėtų globoti (rūpintis) be tėvų 

globos likusius vaikus, paaiškėjo, kad žmones stabdo iššūkių metas, nesaugumas, permainos pristabdo gerus ketinimus, mažina drąsa tapti vaiko globėju, 

dažniausiai baimė, atsakomybės nenorėjimas, didžioji dalis atsakė, jo stabdo aplinkinių požiūris, nes aplinkiniai galvoja, kad vaikus imame tik dėl pinigų, 

o trūksta socialinių garantijų, stabilumo, saugumo, kantrybės, meilės vaikams, kalbėjimo apie globą su žmonėmis. 

2. Apklausa Kaišiadorių rajono gyventojams. Apklausos tikslas – išsiaiškinti, kas žmones motyvuoja ir kas stabdo tapti be tėvų globos 

likusių vaikų globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais. Apklausa buvo pasidalinta savivaldybės tinklalapyje ir socialiniame tinkle Facebook, kur 

buvo pasidalinta daug kartų. Apklausoje sudalyvavo 39 respondentai. 74 proc. apklaustųjų nurodė, jog yra svarstę galimybę globoti be tėvų globos 

likusius vaikus, 26 proc. nurodė, jog „Ne“, nes bijo genų, tai per daug atsakingas darbas, daug biurokratinių dalykų reikia įvykdyti. 10 proc. atsakiusiųjų 

respondentų nurodė, jog rajone trūksta reklamos, pritraukiančios bendruomenę, informaciją apie vaikų globą didžioji dalis sužino internete, mažesnė 

dalis iš spaudos ir iš institucijų specialistų, tik 8 proc. atsakiusiųjų yra sužinoję apie vaikų globą lauko reklamoje, LED ekrane, iš pažįstamų, televizijos 

laidų. Paaiškėjo, jog 34 proc. respondentų nežino, kur Kaišiadorių rajone galima kreiptis dėl informacijos apie vaikų globą (rūpybą) suteikimo.   

Labai svarbu buvo išsiaiškinti, kas Kaišiadorių rajono gyventojus paskatintų/motyvuotų tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais 

globotojais, tai – finansinis paskatinimas, stabilumas, lengvatos, visuomenės teigiamas požiūris į globą, globėjus, artimųjų, draugų palaikymas, sėkmės 

istorijų pavyzdžiai, nes šiuo metu žmones stabdo baimė, nežinomybė, palaikymo trūkumas, informacijos stoka, finansinė padėtis, aplinkinių požiūris ir 

galimi/numanomi globotinių susirgimai, ligos, baimė, kad nepavyks susikalbėti su vaiku, vaiko šeimos aplinkybės, atlygis, atsakomybė. 

 

III SKYRIUS 

PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 



9 
 

 
 

 

Atlikta aplinkos analizė ir gauti apklausų rezultatai išryškino kai kurias problemas, iš kurių bus išsikelti pagrindiniai tikslai ir parenkamos 

priemonės tikslams įgyvendinti. 

 

Tikslas Uždaviniai Priemonės Kada bus 

įgyvendinama? 

Kas atsakingas? 

Kokiai tikslo 

grupei skirta 

Materialiniai 

resursai  

Planuojamas 

rezultatas 

(kokybinis, 

kiekybinis rodiklis) 

1. Neigiamas 

visuomenės 

nuostatų 

keitimas apie 

vaikų globą, 

globėjus, 

globojamus 

vaikus. 

1. Formuoti pozityvų 

Kaišiadorių rajono 

bendruomenės 

nuostatą, kad 

globėjais renkasi būti 

žmonės, kuriems 

nuoširdžiai rūpi 

vaikai, ir sudaryti 

galimybę susipažinti 

ir betarpiškai 

pabendrauti su 

globėjais ir 

globojamais vaikais 

šeimoje bei 

institucijoje 

1) Gerosios 

patirties/sėkmės 

istorijos sklaida 

(filmuko 

parengimas, 

globėjų 

(rūpintojų) 

istorijos)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. II–III 

ketvirtis 

Atsakinga   

VšĮ Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

 

 

 

 

Kaišiadorių rajono 

bendruomenė, 

potencialūs 

globėjai/rūpintojai, 

globoje augantys 

vaikai. 

 

 

Globos centro 

lėšos, projektinės 

lėšos, rėmėjų lėšos. 

 

Bendradarbiavimas 

su Kaišiadorių 

kultūros centru, 

„Mazgu“, 

Kaišiadorių rajono 

jaunuoliai, esami 

globėjai, globėjai 

seneliai 

Ambasadoriai 

 

Partneriai 

 

1 vaizdo medžiagos 

(filmuotos) 

parengimas, 

sukūrimas.  

Teigiamas 

grįžtamasis ryšys, 

teigiami atsiliepimai 

iš peržiūrėjusiųjų, 

po filmuko/istorijos 

sklaidos 

atsiradusiųjų 

besidominčių 

asmenų globa 

skaičius. 

 

 

 

  2) Atviro stalo  

diskusija „Tu gali 

tapti namais“   

 

2024–2025 m.   

Atsakinga  VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

 

Kaišiadorių rajono 

bendruomenė, 

potencialūs 

globėjai/rūpintojai, 

esami globėjai 

(rūpintojai), 

budintys  globotojai 

 

Globos centro 

lėšos, projekto 

partnerių lėšos, 

parama. 

 

Ambasadoriai 

Ne mažesnis nei 15 

asmenų, 

dalyvavusių 

diskusijoje, skaičius.  

Teigiamas 

grįžtamasis ryšys iš 

dalyvių. 

 



10 
 

 
 

  3) Popietės ugdymo 

įstaigų darbuotojams  

2024–2025 m. 

Atsakinga VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

 

 

Ugdymo įstaigų 

darbuotojams, 

pedagogams ir kt. 

specialistams 

Globos centro 

lėšos, projektinės ir 

partnerių lėšos, 

rėmėjų parama. 

 

Ambasadoriai  

Ne mažiau kaip 4 

popietės.  

  4) Mokymų 

organizavimas, 

siekiant keisti 

ugdymo įstaigų 

darbuotojų 

požiūrį į  globą, 

globojamus 

vaikus. 

2024–2025 m.  

Atsakingos: VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

Administracija 

Ugdymo įstaigų 

darbuotojams,  

bendruomenei 

Globos centro 

lėšos, projektinės 

lėšos, partnerių 

lėšos, parama. 

 

 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės lėšos 

 

Ne mažiau kaip 1 

mokymai per metus, 

apimant apie 15  

dalyvių. 

Dalyvavusių 

mokymuose 

teigiami atsiliepimai 

(anketa, apklausa po 

mokymų) 

 

  5) Globėjų 

(rūpintojų) 

pasveikinimas 

Globėjo dienos 

proga spaudoje 

ir/ar svetainėse, 

ir/ar asmeniškai, 

padėkos jiems 

vaikų globos 

savaitės 

renginyje 

Vaikų globos 

savaitės metu 

(birželio mėn. 

pab. – liepos 

pradž.) 

 

Atsakingi: 

Administracija 

 

Ambasadoriai 

 

Globėjams 

(rūpintojams), 

budintiems 

globotojams 

 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

pagal poreikį 

 

 

Partneriai – rajono 

spauda 

 

Ne mažiau kaip 

vienas sveikinimas.  

  6) Padėkos 

įstaigoms, fiziniams 

asmenims, 

prisidėjusiems prie 

Vaikų globos 

savaitės metu 

(birželio mėn. 

Įstaigos, 

gaminusios sparnus 

Globėjų savaitei 

Globos centro 

lėšos, Kaišiadorių 

rajono 

Ne mažiau kaip 1 

padėka. 



11 
 

 
 

Globos savaitės 

renginių ir globos 

viešinimo bei globos 

skatinimo 

pab. – liepos 

pradž.) 

Atsakingi:  VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

Ambasadoriai 

 

 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2. Visuomenės 

supažindinimas 

su GC veikla, 

profesionalaus 

ir teigiamo 

globos centro 

įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas. 

 

1. Besidominčius 

asmenis 

supažindinti 

su globos 

centro veikla.  

1) Naujų viešinimo 

plakatų išdalinimas 

seniūnijose, susitikimai 

su seniūnais ir seniūnijų 

gyventojų 

supažindinimas su 

Globos centro veikla 

 

2024–2025 m.  

Atsakingos: VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

Seniūnijos 

 

 

 

 

11 Kaišiadorių 

rajono seniūnijų 

seniūnų ir 

gyventojai 

 

 

 

 

 

 

Globos centro 

lėšos, projektinės 

lėšos, parama. 

 

 

 

 

 

 

 

Ne mažiau kaip 11 

paviešinusių 

seniūnijų.  

 

  2) Informacijos 

parengimas ir 

viešinimas apie Globos 

centro veiklą, kur 

kreiptis dėl globos 

(rūpybos), spaudoje, 

internetinėje erdvėje ir 

kt. 

2024–2025 m.   

Atsakinga  VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras. 

 

Už viešinimą 

savivaldybės 

tinklalapyje 

atsakinga 

Administracija 

Kaišiadorių rajono 

bendruomenė 

Globos centro 

lėšos, projektinės 

lėšos, rėmėjų, 

partnerių parama. 

 

Ne mažiau kaip 20 

paviešinimo kartų. 

Naujų parengtų 

globėjų (rūpintojų), 

budinčių/nuolatinių 

globotojų skaičius – 

ne mažiau kaip 4.  



12 
 

 
 

 2. Formuoti 

pozityvų 

globos centro 

įvaizdį. 

1) Partnerių 

bendradarbiavimas 

informuojant Globos 

centrą apie rajone 

vykstančius renginius ir 

šventes ir kvietimas 

dalyvauti.  

2024–2025 m.  

Atsakingi – 

Partneriai 

Kaišiadorių rajono 

gyventojai ir į 

šventes/renginius 

atvykę miesto 

svečiai. 

Globos centro 

lėšos,  projektinės 

lėšos, parama. 

 

Savanorių pagalba 

 

 

Ne mažiau kaip 3 

Globos centrą 

pakvietę partneriai. 

 

Sudalyvauta ne 

mažiau kaip 8 

šventėse/renginiuose 

per 2 metus. 

 

Susidomėjusių 

globa (rūpyba) 

dalyvių skaičius.  

  2) Inicijuoti darbuotojų 

darbo sąlygų gerinimo 

klausimą, poreikį dėl 

patalpų, pritaikytų 

psichologo, globos 

koordinatorių, Tarnybos 

atestuotų asmenų veiklai 

vykdyti 

2024–2025 m.   

Atsakingos: 

VšĮ Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

Savivaldybė 

 

Globos centre 

dirbantys 

specialistai, 

rengiami ir esami 

globėjai 

(rūpintojai), 

budintys globotojai, 

globojami vaikai. 

Globos centro 

lėšos, projektinės 

lėšos.  

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšos.  

Pritaikytos patalpos 

Globos centro 

veiklai.  

  3) Globos centrui 

peržiūrėti darbo 

organizavimą, prioritetą 

teikiant darbuotojams 

dirbant visu etatu kaip 

pagrindinėje darbovietėje 

 

2024 m. 

II–III ketv.   

Atsakingas 

asmuo – VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

Globos centre 

dirbantys 

specialistai 

Globos centro 

lėšos,  

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Bent 1 darbuotojas, 

dirbantis visu etatu.  

 

3. Esamų 

globėjų 

palaikymas ir 

naujų globėjų 

 

1. Siekti, kad 

kiekvienas 

1) Viešinimo straipsnių 

rašymas (apie globą 

(rūpybą), globėjų 

patirtis) 

2024–2025 m.  

Už straipsnių 

parengimą, 

viešinimą 

Kaišiadorių rajono 

bendruomenė, 

potencialūs 

globėjai/rūpintojai. 

Globos centro, 

projektinės lėšos, 

rėmėjų lėšos, 

partnerių lėšos  

Ne mažiau kaip 6 

straipsniai per 

dvejus metus. 



13 
 

 
 

pritraukimas, 

paieška. 

vaikas augtų 

šeimoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

atsakinga VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

Už straipsnio 

viešinimą 

Savivaldybės 

interneto 

svetainėje ir 

Facebook 

paskyroje 

atsakingi 

administracija 

  

 

 

Naujų parengtų 

globėjų ir/ar 

budinčių globotojų 

ir/ar nuolatinių 

globotojų skaičius. 

  2) Informacijos apie 

mokamas išmokas 

globėjams 

(rūpintojams), 

budintiems globotojams 

parengimas ir 

viešinimas 

Savivaldybės interneto 

svetainėje  

2024–2025 m. 

nuolat 

Už straipsnio 

parengimą ir 

viešinimą 

atsakinga 

Administracija 

Kaišiadorių rajono 

bendruomenė, 

potencialūs 

globėjai/rūpintojai, 

esami globėjai 

(rūpintojai), 

budintys/nuolatiniai  

globotojai. 

 

- - 

 

  3) Viešinimo 

reklamų/plakatų, 

lankstinukų apie globą 

(rūpybą) parengimas   

ir išdalinimas įstaigose 

 

 

 

2024–2025 m.  

nuolat 

Atsakinga – VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

Kaišiadorių rajono 

bendruomenė, 

potencialūs 

globėjai/rūpintojai. 

 

 

Bendradarbiavimas 

su Kaišiadorių 

rajono jaunuoliais. 

Globos centro 

lėšos, partnerių 

lėšos, rėmėjų 

parama 

 

 

Išdalintų reklaminių 

plakatų/lankstinukų 

skaičius: ne mažiau 

kaip 11 seniūnijų, ne 

mažiau kaip 8 

grožio salonuose, ne 

mažiau kaip 5 

biudžetinėse 

įstaigose, ne mažiau 

kaip 5 bažnyčiose.  



14 
 

 
 

 

Ne mažiau kaip 4 

naujai parengti 

globėjai per dvejus 

metus.  

  4) Globos viešinimas 

dalyvaujant tėvų 

susirinkimuose 

mokyklose 

 

 

2024–2025 m. 

Atsakinga – VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

Kaišiadorių rajono 

bendruomenė, 

potencialūs 

globėjai/rūpintojai. 

 

Bendradarbiavimas 

su ugdymo 

įstaigomis 

 

 

Sudalyvavimas ne 

mažiau kaip 3 tėvų 

susirinkimuose per 

metus. 

  5) Viešinimo 

informacijos apie globą 

(rūpybą) parengimas ir 

skleidimas mokyklose 

per Tamo žurnalą 

 

2024–2025 m.  

II ketv.–IV ketv. 

Atsakinga – 

Globos centro 

direktorė R. 

Kanclerytė 

 

Administracija 

 

 

Kaišiadorių rajono 

bendruomenė, 

potencialūs 

globėjai/rūpintojai. 

 

 

Bendradarbiavimas 

su ugdymo 

įstaigomis 

 

Pateikta informacija 

ne mažiau kaip 8 

mokykloms. 

 

Mokyklų, 

pasidalinusių 

informacija Tamo 

žurnale žinute, 

skaičius. 

 

Atsiradę nauji 

besidomintys globa 

(rūpyba) asmenys.  

  6) Peržiūrėti teisės aktus 

dėl galimybės 

globojamam vaikui 

pirmumo tvarka patekti į 

priešmokyklinio ugdymo 

įstaigas 

 

2024 m. II–III 

ketv. 

Atsakingas –  

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo, 

Globėjams 

(rūpintojams), 

budintiems 

globotojams. 

 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Pakeista tvarka 

 



15 
 

 
 

kultūros ir sporto 

skyrius 

 

  7) Peržiūrėti teisės aktus 

dėl galimybės didinti 

atlygį budinčiam 

globotojui, nuolatiniam 

globotojui 

2024–2025 m.  

Atsakingas – 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Socialinės 

paramos skyrius 

 

 

Budintiems 

globotojams, 

nuolatiniams 

globotojams 

 

 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Pagal savivaldybės 

galimybes 

padidintas atlygio 

budinčiam 

globotojui, 

nuolatiniam 

globotojui dydis. 

 

Atsiradę nauji 

besidomintys globa 

(rūpyba) asmenys. 

  8) Glaudus 

tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas, 

periodinių 

tarpinstitucinių 

susitikimų 

organizavimas (siekiant 

aptarti ir nustatyti vaiko 

artimųjų ratą, 

potencialius globėjus ir 

kitus klausimus) 

 

2024–2025 m.  

1 kartą per 

mėnesį 

Atsakinga –  

Globos centro 

direktorė R. 

Kanclerytė 

 

Kaišiadorių 

socialinių paslaugų 

centro atvejo 

vadybininkai, 

teritorinio Vaiko 

teisių apsaugos 

skyriaus 

specialistai, 

Savivaldybės 

administracija.   

 

Potencialūs 

globėjai, artimieji 

 

 

- - 

  9) Nuolatinių rėmėjų 

paieška ir pritraukimas 

organizuojant renginius  

 

2024–2025 m.  

Atsakinga –  

Globos centro 

direktorė R. 

Kanclerytė 

Rajono 

verslininkai, 

ūkininkai, 

gyventojai 

Rėmėjų finansinė 

parama 

 

Ne mažiau kaip 2 

rasti rėmėjai ir 

paremti renginiai 

per metus.    



16 
 

 
 

 

 

  10) Stovyklos globėjams 

ir globojamiems vaikams 

organizavimas 

2024–2025 m. 

Vaikų vasaros 

atostogų metu  

Atsakinga – VšĮ 

Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

 

Esami globėjai 

(rūpintojai), 

budintys globotojai, 

globojami vaikai 

Globos centro 

lėšos, projektinės 

lėšos, rėmėjų 

parama 

 

Suorganizuotos ne 

mažiau kaip 2 

stovyklos.  

 

Teigiami globėjų 

(rūpintojų), budinčių 

globotojų 

atsiliepimai po 

stovyklos.  

  11) Inicijuoti nuolatinio 

rėmėjo apdovanojimą už 

globos viešinimo 

skatinimą 

2024 m. IV ketv.  

Atsakingi –  

Globos centras, 

Administracija 

Rajono 

verslininkai, 

ūkininkai, 

gyventojai 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

biudžeto ir/ar kitos 

lėšos  

- 

  12) Inicijuoti ir spręsti 

trūkstamų paslaugų 

(spec. pedagogo, 

logopedo, vaikų 

psichiatro) prieinamumo 

užtikrinimą rajone  

 

2024–2025 m. 

Atsakinga – 

Administracija: 

Švietimo, 

kultūros ir sporto 

skyrius, 

savivaldybės 

gydytojas, 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius,  

Savivaldybės 

vadovai 

Globojami vaikai Biudžeto ir/ar kitos 

tikslinės lėšos 

Padidėjęs specialistų 

skaičius, sumažėjęs 

paslaugų trūkumas.  

  13) Sudaryti 

bendradarbiavimo 

sutartis su partneriais dėl 

pagalbos viešinant globą 

(rūpybą) Kaišiadorių 

rajone 

2024 m. II–III 

ketv.  

Atsakinga – 

Globos centro 

direktorė R. 

Kanclerytė 

Partneriai - Sudarytos ne mažiau 

kaip 3 

bendradarbiavimo 

sutartys su 

partneriais.  



17 
 

 
 

  14) Organizuoti 

savitarpio pagalbos 

globėjams (rūpintojams) 

grupes aktualiomis 

temomis  

 

 2024–2025 m.  

Atsakinga 

VšĮ Paparčių šv. 

Juozapo šeimos 

namų Globos 

centras 

Globėjai 

(rūpintojai), 

budintys globotojai  

Globos centro 

lėšos, projektinės 

lėšos, rėmėjų 

parama 

 

Ne mažiau kaip 1 

kartą per mėnesį.  

 

Plano peržiūros (kada bus vykdomos)  – vieną kartą per ketvirtį.  

Planas gali būti keičiamas, papildomas mero potvarkiu. 

Asmenys, atsakingi už priemonės įgyvendinimą, užtikrina plano įgyvendinimą. 

 

           

 

 


